
Determinazione n. 50 del 18/10/2017 - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 50 del 18 ottobre 2017 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia delle Tombe dei 

Benefattori in occasione della commemorazione dei defunti 

del 2 Novembre 2017. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 50 del 18/10/2017 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che 

prevede ”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 

153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 € (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Visti e richiamati: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; 

− D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n° 163; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

 

Dato atto che, come recita lo Statuto dell’Azienda, le “Opere Sociali di N.S. di Misericordia 

traggono la loro origine della spirito caritatevole e dal profondo rispetto della dignità umana che ha 

mosso tanti cittadini savonesi a devolvere il proprio patrimonio a vantaggio dei soggetti più deboli e 

bisognosi della comunità locale; 

Considerato che alcuni benefattori hanno disposto lasciti a favore dell’Azienda chiedendo che 

fossero onorate alcune loro richieste, tra le quali la cura ed il mantenimento del decoro della propria 



Determinazione n. 50 del 18/10/2017 - Pagina 3 di 5 

tomba e che, ogni anno in occasione della Commemorazione dei defunti del 2 Novembre, l’Azienda 

dispone la pulizia e la cura di n. 12 tombe, tra cui loculi e cappelle, con l’apposizione di crisantemi e 

ceri; 

 

Ritenuto necessario provvedere al servizio in argomento anche per la ricorrenza ormai prossima; 

 

Dato atto che con mail prot. n. 1880 del 26/09/2017, conservata agli atti, è stato richiesto alle ditte 

Seven S.r.l, Cooperativa Coedis Onlus e Domopul S.n.c. un preventivo per il servizio di pulitura, 

spolvero, lavaggio con acqua, fornitura ed apposizione di fiori e ceri; 

 

Preso atto dei preventivi, conservati agli atti, pervenuti dalle seguenti ditte interpellate: 

− Seven S.r.l. con sede in Milano (omissis...), pervenuto al prot. n. 1995 del 10/10/2017 e 

conservato agli atti, che propone il servizio di pulitura ed apposizione di fiori e ceri al costo di € 

280,00 + IVA + la fornitura di vasi, mazzi di crisantemi e ceri al costo di € 160,00 IVA 

compresa, per complessivi € 536,80 IVA compresa; 

− Cooperativa Coedis Onlus con sede in Albissola Marina (SV) (omissis...) , pervenuto al prot. n. 

2066 del 16/10/2017 e conservato agli atti, che propone il servizio di pulizia, asportazione 

erbacce e disposizione di fiori e ceri al costo di € 390,00 + IVA, per complessivi € 475,80 IVA 

compresa; 

− Domopul S.n.c. con sede in Savona (omissis...), pervenuto al prot. n. 2077 del 161/10/2017 e 

conservato agli atti, che propone il servizio di pulizia e di apposizione crisantemi e ceri al Costo 

di € 380,00 + IVA, per complessivi € 463,60 IVA compresa; 

 

Dato atto che la ditta Domopul S.n.c. ha proposto la migliore offerta economica e ritenuto di 

accettarla; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio di pulizia ed apposizione fiori e ceri sulle tombe dei benefattori Domopul 

S.n.c. con sede in con sede in Savona  (omissis...) alle condizioni proposte dalla stessa; 

 

2. di dare atto che la spesa pari ad euro 463,60, IVA 22% compresa, sarà registrata sul conto 

economico n. B0750.08 - “Servizi Diversi” e graverà sul budget del Settore Economico 

Finanziario con ripartizione sui diversi Centri di costo; 

 



Determinazione n. 50 del 18/10/2017 - Pagina 4 di 5 

 

 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo è il seguente: ZB7205C1F3. 

 

 

 

    IL DIRETTORE                                                  

 

                                     F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 7 NOVEMBRE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  7 NOVEMBRE 2017 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

 

                 Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

         ________________ 

 

 

 



Determinazione n. 50 del 18/10/2017 - Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 50 del 18 ottobre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 
 

 

  

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                    F.TO MAURA MINETTI 
 

 

 

 

 

 


